
 

- 1 - 

 
CITTA’ DI MONCALIERI 

Settore Avvocatura e Appalti 
 

Prot:id1446231 del 04.03.2010   Regione Piemonte: n. 13731 del 04.03.2010 

AVVISO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA 
 

 
1. APPALTO LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

MESSA A NORMA FABBRICATI SCOLASTICI 
 
C.I.G. 0448326251 
CUP H26E09000220004 
 
2. IMPORTO 
L’importo complessivo dell’appalto (compresi costi della sicurezza) ammonta a € 
211.915,03 (duecentoundicimilanovecentoquindici/03) IVA esclusa di cui € 202.245,37 
(duecentoduemiladuecentoquarantacinque/37) a misura ed € 9.669,66 
(novemilaseicentossessantanove/66) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 
Importo complessivo soggetto a ribasso € 202.245,37 
(duecentoduemiladuecentoquarantacinque/37). 
Lavorazioni, compresi i costi della sicurezza, con i relativi importi, di cui si compone 
l’intervento: 
Lavorazioni compresi costi della 
sicurezza Categoria Class 

Importo 
(€) 

%  

Edifici civili e industriali OG1 Prevalente I 211.915,03 100 
 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
Criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara ai sensi degli artt.81 e 
82, comma 2 lett.a) del D.lsg n.163/06. E' prevista l'individuazione ed esclusione 
automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 122.9 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. Nel 
caso in cui il numero delle offerte ammesse sia inferiore a dieci non si procede ad 
esclusione automatica e resta fermo il potere della stazione appaltante di valutare la 
congruità dell'offerta ai sensi dell' art. 86.3 del D.Lgs. 163/2006. 
 
4. INFORMAZIONI  
Le offerte devono prevenire, secondo le modalità indicate nel bando di gara entro il 
termine perentorio delle ore 12.00 del 19.04.2010 al seguente indirizzo: Comune di 
Moncalieri – Ufficio Protocollo – Piazza Vittorio Emanuele II° - 10024 Moncalieri (TO”. 



 

- 2 - 

L’orario dell’Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore 
8.30/12.15. Il lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00. 
L’apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 10.00 del giorno 20.04.2010 presso il 
Comune di Moncalieri – Servizio Appalti – P.zza Vittorio Emanuele II°. 
La documentazione completa della procedura d’appalto è in visione sul sito internet 
www.comune.moncalieri.to.it/ Bandi e concorsi e presso l’Ufficio Contratti/Servizio 
Appalti, ove può essere richiesta in copia entro il giorno antecedente la scadenza della 
presentazione delle offerte. 
I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel bando integrale di 
gara. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing.Matteo TRICARICO; per informazioni di 
carattere tecnico il referente dell’appalto è il Geom Dario VIOLA – Settore Gestione 
Infrastrutture – tel.011/64.01.212 – 011.64.01.207. 
Le informazioni e i chiarimenti sulla procedura d’appalto e sul bando di gara potranno 
essere richieste al Servizio Appalti, Piazza Vittorio Emanuele II°, 10024 Moncalieri 
(TO). Tel.0116401.357/217/472 – Fax 0116401.389/221.  
 
Moncalieri, lì 04.03.2010 
 
 
 IL DIRIGENTE 
 Dott.Roberto BIANCATO 
 
 


